Decimo septimo principaliter quero, an pater possit priuare filium primogenitum iure maioratus & primogeniturae? & breuiter & resolutiū dico, quod non: nisi ex magna causa per quam posset cum exheredare & priuare sua legitima: argument. text. in Authent. ut cum de appell. cogn. §. causas. colla. 8. & in l. final. Cod. de reuo. dona. & in expresso ita tenet Hostien. Ioann. Andt. & commun. doctor. in edit capite licet de voto. Albe. in proæmio. Digestis

ve.paragrapho discipuli. §. column.in medio.Bald.
in capite primo de natura feudi. Ripa. in l.nemo
potest. ff.de leg. 1. 2. colum. numero septimo , Iac.
de sancto Georg.in l.cum antiquioribus. Cod. de
iure delibe. fin. column. numero 20. Bald.in cap.
1. quibus modis feud. ami. §. colum. numero 22. vbi
dicit quod quæcunque causæ iustæ exhaere-
dationis vel reuocandæ perfectæ donationis,
sunt iustæ causæ priuationis feudi. Martin. de
Laude in tractat. de primogenitura. 18. & 16.
questione. Aduertendum tamen ultra docto-
res, quod hoc intelligerem & limitarem, quan-
do maioratus prouenisset ab illo patre qui of-
fensus est, licet esset irreuocabilis per traditio-
nem possessionis vel ex alia causa: ut tradit Padilla
in l. vnum ex familia §. si de falcidia numero
19. de leg. 2. facit l. 1. in fin. titu. 6. lib. 5. recopi-
lationis , & quæ ibi tradit Matiençus in glossa
ultima. & Molina lib. 1. capitulo 6. numero 31.
cum sequen. qui latè numero 6. prosequitur qui-
bus casibus ex ingratitudine contra fundato-
rem commissa possit excludi successor maioratu-
s à successore Matiençus in l. 4. titu. 7. libro
5. recop. gloss. finali. secùs verò si proueniret ab
aliis ascendentibus vel ab alio tertio, quia tunc
non posset cum tali iure priuare argumento
eorum quæ dicant infra ista. l. in illa q. an &
quando bona maioratus possint per delictum con-
fiscari? Idem & Acosta de successione regni ex
num. 16. usque ad 28. Molina num. 1. cap. 8. nu-
mero 20. & lib. 3. capit. 6. numero decimo quinto
Mieres 1. tracta. maioratus 4. p. quæst. 1. num. 46.
cum pluribus aliis, quos refert & sequitur Velazquez hic gloss. 1. nu. 74. Decimo octauo prin-
cipaliter quæro, an successor in regno vel ma-
ioratu teneatur soluere debita prædecessoris?
Vide de hac q. Molin. lib. 1. cap. 10. per totum.
Ioannem Garciam, de fructibus & expensis, ca-
pi. 16. numero 10. per totum, Velazquez de Auendaño
plures referentem in l. 46. Tauri gloss. 9.
numero secundo & sequentibus, Capitium deci-
sione 192. per totam. Gregorius in l. quarta ver-
bo, sus deudas, tit. 15. part. 1. & videtur quod sic:
Primò quia succedit iure hereditario: prout te-
net Oldradus consil. 94. column. 1. cuius autho-
ritate id etiam tenet Afflictis, in constitutionibus
regni Siciliae libro 3. rubr. 24. num. 75. Suarez
allegatione 10. Simancas in catholicis institu-
tionibus cap. 9. nu. 262. Molinæus in consuetu-
dinibus Parisiensibus tit. 248. glos. 3. num. 9. Ti-
träquellus quæst. 23. de primogeniis n. 5. & quæst.
35. per totam, Cifuentes, hic, q. 16. Aluarus Va-
lascus de iure emphyteutico, quæst. 50. num. 2. &
12. Acosta de successione regni num. 2. Ioannes
Garcia de fructibus, & expensis cap. 16. num. 17.
usque ad 31. Velazquez hic, glos. 1. num. 23. text.
est in ea. licet, extra de votu. & ibi notat &
commendat Abb. & commun. docto. text. in
c. grandi. de supplen. negl. pra. & ibi commun.
doct. & latius supra dictum est: ergo tanquam
successor teneatur soluere debita sui prædeces-
soris: argum. text. in l. 1. 2. & per totum. C. de he-
re. actio. Secundò pro hac sententia & conclu-
sione facit notabilis & expressus text. in ea. si-
gnificavit. extra, de rescriptis. vbi successor in
comitatu non potest conueniri virtute rescrip-
ti im petrati contra prædecessorem qui erat de-
bitor certæ quantitatis , si talis prædecessor

mortuus sit re integra antequam ad iudicium
fuiisset vocatus: ergo si rescriptum extendere-
tur ad successorem, benè posset conueniri vel
aliás sine rescripto posset via ordinaria coram
proprio iudice conueniri: & ad hoc notat &
commendat ibi Bald. 1. colum. in secundo notabi-
li. Sed his non obstantibus contrarium vi-
detur de iure verius, imò quod talis successor
maioratus non teneatur soluere debita præde-
cessoris. Hancque sententiam defendit Moli-
næus in consuetudinibus Parisiensibus titul. 1.
§. 11. numero quarto Padilla in l. vnum ex fa-
milia. paragrapho si de falcidia de legat. secun-
dia numero 7. Gregor. in l. 4. titu. 15. par. 2. ver-
bo, sus deudas. Burgos de Paz in proœmio legum
Tauri numero 101. Acosta de success. regni nu-
mero 11. Molina libro 1. cap. 10. per totum. Velaz-
quez de Auendaño hic, gl. 1. numero 71. nouam
rationem huius sententiae reddens. Mieres in
tracta. maiorat. quæst. 26. per totam. Matiençus
in l. 6. tit. 7. lib. 5. glo. 3. numero 16. & sequentibus.
vbi latissimè tractat hunc articulum plures
allegans qui num. 19. septem casibus in qui-
bus ex iuris necessitate debita prædecessoris,
successor maioratus soluere tenetur. Primò
singulari fundamento & ratione, quia quando
maioratus non est constitutus ab ipso præ-
decessore sed ab antiquo, non dicitur talis suc-
cessor immediatè succedere ipsi proximo præ-
decessori, sed primo fundatori constituenti
maioratum: tex. est notabilis in l. vnum ex fa-
milia. vers. 1. ff. de l. secundo & ibi notat & com-
mendat Barto. Albe. & commun. doctor. text.
in §. si de falcidia. eiusdem legis. text. in §. sed
si fundum, prope finem eiusdem legis. text. in l.
pater ex prouincia. ff. de munu. vind. text. in l. pa-
ter filium. ff. ad legem fal. facit bonus text. in
l. ase toto. ff. de hared. insti. text. in l. si ita scrip-
sero. ff. de condi. & demon. ergo liberè debet bona
recipere, nec potest à proximo prædecessore
grauati, nec debita eius persoluere: argumen.
text. cum ma. in l. ab eo. Cod. de fideicomm. Si
verò maioratus est constitutus à proximo
prædecessore non potuit constitui, nisi prius
debitis solutis: quia non dicuntur bona, nisi
deducto ære alieno: ut in l. sub signatum. §. bo-
na. ff. de verborum signif. & in l. venisse. eod. tit.
& in l. cum emancipatum. §. illud. ff. de col-
lat. bonorum, & in l. mulier. ff. de iure dotium cum
similibus. Sed in hoc articulo ista est vera con-
cordia & resolutio, quod si debitum est con-
tractum in utilitatem ipsius maioratus, tunc be-
nè tenetur successor illud soluere. Vide Molinæ
de primogeniis lib. 1. cap. 10. numero 18. Ioannem
Garciam de fruct. & expensis, cap. 16. nu. 12. Ma-
tiençum in l. 7. titu. 7. libro 5. recop glo. 3. nu-
mero 8. Pinellum in l. 1. p. 2 num. 71. Cod. de bonis
maternis. Velazquez in l. 46. Tauri gloss. 9. à nu-
mero 12. Quod tamen intelligo & declaro,
quod teneatur successor soluere non persona-
liter ex proprio patrimonio sed ex patrimonio,
& bonis maioratus, quatenus patiuntur vires
eius cum in eius utilitatem sit versum, &
quando talis utilitas non sit momentanea,
sed perpetua & in perpetuum duratura: quia ra-
tione merita ex ipsis rebus & bonis maioratus
sit resolutio, cum virtualiter & effectuè rema-
neat utilitas, quia aliás esset iniquum quod
succes-

successor qui fortè per momentum succederet & possideret maioratum teneatur ad omnia debita. Si verò non est conuersum in eius utilitatem, non tenetur soluere: ita probat text. notabilis in cap. 1. extra de solu. vbi success. in beneficio vel dignitate, tenetur soluere debita prædecessoris pro necessitate ecclesiæ contracta: cuius verba sunt, sicut filius debita patris solnere tenetur, ita pralatus sui prædecessoris pro ecclesia necessitate contracta. Secundò pro hac sententia & conclu. facit text. in cap. ex presentium de pignorat. vbi habetur, quod si rector ecclesiæ pro necessitate propria rem ecclesiæ obligauit, non tenetur ecclesia vel successor beneficio vel dignitate liberare: ergo secùs est si pro necessitate vel utilitate ipsius ecclesiæ debitum contrahete. Tertiò facit text. in capit. quod quibusdam. extra de fideiu. vbi habetur, quod si religiosus sine consensu abbatis vel capituli pecuniam mutuam accepit, non tenetur monasterium, nisi in utilitatem eius conuersa sit. Quartò facit text. notabilis & expressus in cap. 1. §. si Vassallus, hic finitur lex: deinde consuetudines regni incipiunt. in vsl. feu. cuius verba sunt, si Vassallus in feudo aliquod edificium fecerit, vel ipsum sua pecunia meliorauerit, & contigerit postea, quod Vassallus sine filio mascullo decebat dominus aut patiatur edificium conferri, aut soluat pretium meliorationis. Quintò facit tex. notabilis cum materia in l. in fundo. ff. de rei ven. text. in l. sumptus eo. tit. text. in l. domum, cum materia C. eod. tit. Sextò facit text. notabilis in l. domos hæred. ff. de leg. 1. vbi probatur quod faciens sumptus utiliter in re subiecta restitutioni, potest eos repetrere in casu restitutionis: & ad hoc notat & commendat ibi Ioan. de Imo & comm. doct. bonus text. in l. mulier §. sed enim ff. ad Trebell. Septimò facit tex. in l. si area. in fine ff. de cond. indebi. tex. in l. Panlus. ff. eod. tit.

72 Octauò facit bonus text. in l. Julianus §. præterea ff. de actio. empt. vbi habetur quod venditor potest repetrere ab emptore sumptus necessarios vel utiles consumptos in re vendita: & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Anto. de Butr. Anch. & alij docto. in dict. capite significavit de rescriptis. Abb. & commun. docto. in dict. cap. 1. de solu. pro qua sententia & conclusione est hodie lex notabilis part. l. 4. titu. 15. 2. quest. quæ aperte dicit quod successor in regno tenetur de iure soluere debita regis prædecessoris: & eadem ratione idem debet esse in alio successore maioratus, per ea quæ suprà dixi. Sed aduertendum quod illa lex indistinctè loquitur, & dicit quod teneatur debita soluere de iure, & de bene esse: sed eam intelligo isto modo, quod de iure teneatur soluere debita contracta in utilitatem regni: de bene esse teneatur soluere alia debita voluntaria: & hanc interpretationem sequitur etiam Molina libro 1. cap. 10. num. 3. Gregor. Lopez in dict. leg. 9. tit. 15. 2. part. gloss. 1. Antonius Padilla in l. unum ex familia §. si de falcidia. num. 7. & seq. de leg. 2. Matiençus in l. 6. tit. 7. lib. 5. gloss. 3. numero 19. in fin. licet Costa in quæstione de patruo & nepote n. 40. generaliter legem prædictam partitæ intelligens, vt necessario rex teneatur debita

prædecessoris omni casu soluere: nec etiam prædictis obstat lex no. 46. infra his ll. Tauri, quæ disponit, quod si possessor maioratus ædificauit Castrum vel fortalitium, vel illud reparauit, pertineat successori maioratus, nec tenetur estimationem vel expensas soluere, nec in tali commodo vel lucro uxot prædicti successoris habet partem lucrorum, quia illa debet tantum intelligi in sumptibus & expensis ædificiorum, non in aliis: & quæ sit ratio illius legis, vide super ea. Ex quibus notabiliter infero, quod licet maioratus & constitutio eius incepit ab ipso prædecessore debitore, tamen si debita contraxit postquam maioratus & eius constitutio fuit irreuocabilis mediante traditione, vel ex aliis causis contentis in his ll. Tauri, non tenetur successor illa soluere: quia alias posset per indirectum maioratum reuocare; idem tenet Peralta in l. 3. §. qui fideicommissam, num. 124. de hered. instit. tut. idem simul mecum referens, dicensque sic plures practicatum ac intellectum fuisse, tenet Molina lib. 1. cap. 10. n. 11. Mieres in tract. maioratum 1. part. q. 24. num. 34. & 35. licet contrarium tenuerit Angulus in tract. de melioratio in l. 5. gloss. 4. num. 2. cui latè satisfacit Velazquez de Auendaño in l. vigesima prima Tauri num. 15. & 16. meam sententiam defendens.

Decimononò principaliter quæro, an sententia lata contra possessorem maioratus, per quam priuatur maioratu & declaratur ad alium pertinere, præjudicet sequenti successori etiam non citato nec vocato, & videtur quod non, Primò, quia sicut per contractum vel delictum vel aliam causam non potest possessor bona maioratus alienare, ita etiam non poterit per quasi contractum qui inducit litigando in iudiciis: argumento tex. in l. 3. §. idem scribit ff. de peculio. & ibi notat Bart. Bal. & comm. doct. Secundò facit tex. in l. in diem ff. de aqua pluvia arcenda, vbi habetur quod successor particularis ad quem res secundariò pertinet, & habet ius vel spem de futuro, debet consentire in alienatione rei: & ad hoc summè notat & commendat ibi gl. or. Bart. Bal. Ang. Imo. Cum. Roma. & comm. doct. facit etiam tex. in l. nihil. §. omnibus ff. de leg. 1. text. in l. quoties la 1. C. de fideic. vbi habetur quod in alienatione rei restitutioni subiectæ debent consentire illi ad quos res debet peruenire, alias non valet alienatio: & in expresso ita tenet Bart. in l. filius familias §. diui. ff. de leg. 1. 3. colum. num. 9. Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quod talis sententia præjudicet sequenti successori, etiam non vocato nec citato. Primo, per text. in l. 1. §. denuntiari. ff. de ventre in sp. vbi quando lis veritur super hæreditate vel bonis alicuius defuncti, solum est citandus hæres vniversalis ad quem principaliter & immediatè spectat negotium, non verò substitutus vel alter cui secundario bona possunt pertinere, & ad hoc notant & commendant ibi doctor. Secundò facit talis doctrina & regula generalis, quod quando processus vel causa principali ter tendit & ordinatur in præjudicium certæ personæ licet in consequentiam resultet præjudicium tertio, non propterea ille tertius est citandus vt compareat & assistat in X 4 causa,

causa, sed tantum primus quem principaliter negotium tangit: ita probat tex. notabilis & expressus in leg. cum filius familias ff. de verb. oblig. & ibi summè notat & commendat Ang. de Peru. 2. col. & post eum commun. alij doct. Tertiò & in terminis facit, quia sententia lata in querela inofficiosi testamenti contra hæredem: vniuersalem, nocet & præjudicat fideicommissario substituto, etiam non citato. tex. est singularis in l. si patroni filius, §. fina. ff. ad Trebel. & ibi notat & commendat comm. doct. notat etiam & commendat Bart. Pau. & com. alij doct. in l. i. C. de inoffi. testam. Quattò pro hac sententia & conclusione facit text. in c. 1. §. si Vassallus el final. si de feudo defuncti contentio sit inter dominum & aguatos Vassalli. in Vsbis feudo. vbi disponitur quod si Vassallus agat vel conueniatur super re feudali, valet iudicium & sententia etiam in præjudicium successoris, ad quem feudum debet peruenire: text. in c. 1. de controversia inter Vassallum & alium de beneficio: & in expresso in nostro casu & q. s. quod talis sententia definitiva lata in bonis maioratus præjudicet successori. tenet Joann. de Imo. in l. filius fa. §. diui. ff. de lega. 1. 2. col. Ang. de Peru. ibi. fin. colum. Io. Crottus num. 42. Ferdi. de Loazes. num. 62. commun. moder. Alber. in proæmio. ff. veteris §. discipuli. §. column. idem Albe. in l. penu. Cod. de dona. inter vi. & vxor. Alexand. in l. sapè ff. de re iudi. 42. colum. & ibi moderni. Ancha. in cap. licet de voto penul. colum. numer. 17. Marti. de Laude. in tract. maio. 46. quest. Confirmatur, quia sententia lata contra maritum in re dotali agendo vel defendendo, nocet & præjudicat vxori nisi dolo succubuerit & non sit soluendo: quia censetur procurator in rem suam, ita probat textus in l. si pro re pupilli. §. 1. ff. de euictio. text. in l. si mater §. hoc iure ff. de except. rei iudic. textus in l. Tatio centum §. fin. ff. de condit. & demonst. textus in l. & eleganter §. pen. ff. de dolo. textus in l. pater in fine ff. de dote præc. textus in l. dote ancillam. Cod. de rei vendic. & ibi tenet Guiler. Cynus. Bald. Paul. Salic. & communiter doctor. Vnum tamen est, quod si ipse successor vellet comparere pro suo interesse in iudicio, & adesse causæ, & probations inducere, poterit hoc facere etiam inuitu possessor: quia quando aliqua causa agitur principaliter inter aliquos; cuius euentus potest alteri in consequentiam præjudicare, potest ille tertius pro iure suo comparere & probations adducere text. est singularis in l. principaliter in fin. Cod. de liberali causa. & ad hoc notat & commendat ibi Bald. & comm. alij doct. melior tex. in l. si suspecta ff. de inoffi. test. & vide Couart. in pract. questionibus quæstione 28.

74 Secundò principaliter quæro, si possessor maioratus decepsit fructibus pendebus, an pertineant successori maioratus, an verò pertineant omnibus hæredibus & successoribus, ut diuidantur inter eos tanquam bona defuncti: De hac q. videndus est Mieres in tr. Maioratus 4. p. q. 24. per totam Molinæus in consuetud. Paris. 1. p. §. 1. gl. 8. n. 10. fol. 42. Couart. lib. 1. variarum c. 15. n. 14. Molina lib. 3. cap. 11. quasi per totum. Et videtur quod diuidantur inter eos sicut alia

bona communia & libera habita à defuncto.

Primò, quia tales fructus sunt res mobiles, in quibus non consistit maioratus, vnde merito inter eos debent diuidi, sicut aliae res mobiles non vinculatæ nec subiectæ restitutio: argumento textus in l. sciendum §. 1. ff. quisatis. cog. textus in l. i. ff. ad Sylla. textus in l. fina. vers. pen. ff. de requirend. reis cuius verba sunt, sed & diuus Traianus inter mouentia, fructus quoque haberi rescripsit. Secundò facit textus mirabilis & expressus in capite 1. §. his consequenter: hic finitur lex, deinde consuetudines regni incipiunt. in Vsb. feud. vbi disponitur quod mortuo Vasallo sine hærede masculo, taliter quod feudum debeat amitti si decedat ante Martium, omnes fructus pertinent domino: si verò post Martium usque ad Augustum, pertinent hæredibus vel successoribus suis, & diuidantur inter eos tanquam bona propria & communia, ergo ita dicamus in nostro casu, mortuo possessore maioratus, fructus pendentes pertineant hæredibus & successoribus eius: & de illo text. & de eius decisione mirantur ibi doct. & ponunt varias & diuersas rationes: & illum text. in sua decisione reputat singu. in iure Angel. in l. defuncta ff. de usufruct. Sed his non obstantibus ego teneo contratam sententiam: imò quod indistinctè mortuo possesso re maioratus in qualibet parte anni fructus pendentes pertineant soli successori maioratus & non aliis hæredibus vel successoribus. Pro qua sententia & conclusione primò facit textus notabilis & expressus, in l. fructus pendentes ff. de rei vend. cuius verba sunt, fructus pendentes pars fundi esse videntur, & ibi notat & commendat gloss. ord. Albe. & commun. doct. text. in l. cum filius §. dominus ff. de leg. 2. text. in leg. si seruus communis §. locani ff. de furtis. text. in l. in lege falcidia placuit ff. ad legem falcid. ex quo dicit Albe in d. l. fructus pendentes ff. de rei vend. quod tales fructus censemunt res immobilis, sicut ipse fundus cui cohæret: nec obstat text. in d. l. si. versi. pe. ff. de requirendis reis, cum simi. quia intelliguntur, quando fructus sunt iam separati à solo, tenet etiam gloss. ord. iuncto text. in c. 1. §. fi. de feudi cognitione in Vsbis feudorum ex quo etiam & secundò dicit Bal. in l. 1. col. pe. C. de fruct. & litium expen. quod in petitione reali vel personali fundi, veniunt & includuntur fructus pendentes, absque aliqua petitione vel declaratione: tenet etiam Ange. in §. Instit. de offi. iud. 2. col. num. 4. Contrarium videtur tenere Couart. lib. 1. variarum cap. 15. num. 14. & Burg. de Paz in proæmio legum Tauri numer. 74. verbo, præterea, Auendaño responso §. num. 4. fol. 12. Molina de primogeniis lib. 3. c. 11. num. 11. & vide omnino Ioannem Garciam, qui mecum hanc partem defendit de expensis & meliorat. c. 16. n. 6. ergo sicut fundus vel res mobilis pertinet successori maioratus, ita etiam fructus pendentes debent ei pertinere: quia non censemunt res diuersæ & distinctæ, sed una & eadem res cui altera cohæret: & istud inconuincibile fundamentum.

Secundò & in specie pro hac sententia & conclusione facit text. benè notandus in l. defuncta

defuncta ff. de usufructu, vbi habetur quod fructuarius vel fructuaria decedat fructibus iam collectis, ipsi vel pensiones eorum pertinent hæredibus eius, licet pensionis dies vel terminus non cesserit, si vero fructibus pendentibus dececerit, ipse fundus cum fructibus pertinent ipsi domino proprietatis, cui fundus debet restitu: & ad hoc illum text. in sua decisione notat & commend. Odo. Bartol. Albe. Bald. Ange. & commun. docto. textus in l. si fur. eod. titul. tex. in l. si usufructuarius messem. ff. qui. mod. usus-fruct. amit. text. in l. in singulos in si. ff. de amit. legat. text. in l. qui seit versi. præterea. ff. de usuris textus in §. is vero ad quem. Institut. de rerum divisione.

Tertiò facit text. etiam notabilis in materia, in l. Julianus §. si fructibus ff. de actio. empt. vbi habetur quod si quis vendidit fundum alteri fructibus in eo pendentibus, tales fructus pertinent emptori, tanquam pars propria fundi, & nullo modo pertinent venditori: & ad hoc ibi notat gloss. ordin. Bartol. Albe. Pau. Salice. & commun. docto. probat etiam textus in l. fin. ff. de iure fisc. & ibi notat Bartol. & commun. docto. ex quibus iuribus inferebat Bald. in cap. 1. fin. colu. in fin. de pace tenen. & eius viola. quod si per l. vel statutum bona tantum mobilia debeat confiscari, bona vero immobilia non, sed hæredibus reseruari, & delictum sit commissum fructibus pendentibus, non debent confiscari fructus, sed pertinent hæredibus sicut ipsæ res immobiles quibus adhærent: quia pars earum censentur esse: si vero fructus consistunt in pensionibus, confiscantur pro rata temporis cæsi: & certè est notanda & expressa decisio in nostro proposito.

Quartò facit, text. in l. final. §. non solùm & in §. fructus ff. de his quæ in frau. cre. vbi disponitur quod in casibus in quibus fundus vel res immobilia alienata in fraudem reuocetur, reuocatur & debet restitu: cum fructibus pendentibus, quia censetur una & eadem res: & ibi notat Bartol. & alij docto. idem probat textus in leg. ait prator. §. per hanc. & præterea eo. titu. textus in l. videamus §. in Flaniana. ff. de usuris.

Quintò facit, quia quando legatur fundus vel res immobilia, semper debet restitu: legatario cum fructibus pendentibus tempore mortis testatoris, quia tales fructus sunt qualitas fundi, fertilitas & inclemens eius: non vero pars à re separata: ita probat text. in l. nihil §. fructus ff. de lega. 1. iuncta gloss. & commun. op. docto. & probant iura superiora: & in expresso ita tenet Bal. in l. 1. C. de usuris & fruct. leg. 2. col. num. 12.

Sextò facit viua & subtilis ratio, nam cum in successorem maioratus transeat possessio ejusmodi & naturalis per l. 45. infra cod. & sola civilis possessio sit causa acquisitionis fructuum, ut latè ibi dixi, sequitur quod talis successor acquirit predictos fructus, nec obstat quod fructus sunt res mobilis, in quibus non consistit maioratus, vt dixit in primo fundamento pro contraria parte, quia illud est verum & procedit, quando sunt iam collecti & separati à solo, vt statim proximè dicam.

Nec obstat etiam secundum fundamentum adductum pro parte contraria de text. in d. c. 1. §. his consequenter, quia ille text. non habet in se rationem, & tantum seruabatur de consuetudine in materia feudal: præterea fructus co tempore, scil. post mortuum, iam colliguntur seu collecti esse intelliguntur, cum eo tempore generaliter fructus percipientur: vnde non procedit nec habet locum de iure communis in alia materia, secundum commu. docto. ibi, & secundum Albe. in l. defuncta ff. de usufru. in fin. verb.

Quod tamen limita & intellige, quando tales fructus rerum maioratus actualiter sunt pendentes: secus vero si iam sunt collecti, & à solo separati: quia tunc reputantur res mobilis, & nullam habent naturam vel qualitatem rerum maioratus. Ex quo deducitur & infertur quod debent diuidi inter omnes hæredes tanquam alia bona mobilia. Secundò deducitur & infertur, quod possessor maioratus licet potest tales fructus vendere, alienare, & in eis quidquid vellit disponere, & in eis potest fieri contra eum executio per contractum vel delictum, & denique de eis ita in omnibus iudicatur, sicut de aliis bonis mobiliis non vinculatis nec subiectis restitutio: imò quod magis est, etiam si talis fructus adhuc sint pendentes vel nondum nati, potest possessor maioratus super eis disponere alienando vel obligando in tempus quo nascantur & colligantur, & in eis potest sibi fieri executio per contractum vel delictum vel ex qualibet alia causa: ita probat tex. no. in l. fin. versic. pen. ff. de requirendis reis, cuius verba sunt, sed & dñs Traianus inter mouentia fructus quoque haberi rescripsit: & ibi notat Albe. & commun. alij doct. text. in l. in edibus §. ex rebus ff. de donat. vbi longè differt ipsa res donata à fructibus eius collectis, vel à fructuum perceptione: text. in l. nec emptio ff. contra empt. vbi habetur quod valet contractus super fructibus nascituri text. in l. qui pendentem ff. de acti. empt. text. in l. interdum ff. de verbor. oblig. text. in l. 1. & qua nondum ff. de pign. text. in l. 1. ff. de cond. & demonstra. textus cum materia in l. Statius Florus §. Cornelio felici ff. de iure fisci. text. l. fin. §. fin. Cod. de admi. tuto. vbi dicitur quod tutor vel curator, licet non possit alienare res immobiles minoris sine decreto, tamen bene potest alienare fructus earum rerum absque decreto & solennitate: quia reputantur & iudicantur mobiles: & ibi ad hoc notant & commendant commun. docto. text. valde nota. & expressus in l. codicillis §. instituto ff. de lega. 2. vbi habetur quod ille qui est prohibitus alienare aliqua bona non prohibetur cedere, alienare vel obligare fructus vel pensiones eorum: & ad hoc notat & commendat gloss. ord. Bar. & comm. doct. Et in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bald. licet non ita bene fundet in cap. 1. §. donare qualiter feendum alienari possit 1. col. num. 1. idem Bald. in Auth. & qui iurat. 7. colum. num. 32. Cod. de bonis Auth. in po. Iac. de S. Geor. in l. dotis fructus §. si fructus 1. colum. num. 2. ff. de iure dot. idem Bald. in l. pro hærede §. si quid tamen. de acquir. hered. & idem Bald. in c. 1. fin. colum. numero 24.